

رییس جمهور: خلیج فارس «خلیج فارس» «خواهد ماند

رییس جمهور در واکنش به برخی ادعاها درباره تغییر نام خلیج فارس تأکید کرد خلیج فارس، همواره خلیج فارس باقی خواهد ماند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دکتر مسعود پزشکیان، رییس جمهور، در واکنش به برخی از ادعاها درباره تغییر نام خلیج فارس، انتشار تصویر زیر در شبکه‌ایکس نوشت: «خلیج فارس خلیج فارس خواهد ماند.» همچنین مسعود پزشکیان صبح روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴، بابیان اینکه «هدف برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی معرفی توانمندی شرکتهایبصرفرکنندگان وسیاست‌گذاران است»، گفت: ما در این باز دیده‌ها هم از توانمندی‌ها و هم از مشکلات این شرکت‌ها مطلع می‌شویم و بررسی خواهیم کرد که به چه سازو کاری می‌توانیم کمک کنیم که شرکت‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی به حداکثر توانمندی خود دست یافته و سود فعالیت آنها هم به خود این شرکت‌ها و هم به کشور برسد. وی با اشاره به توانمندی‌های شرکت‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کشور خاطر نشان کرد: اگر حلقه‌های مختلف فعالیت در این زمینه را به شکل صحیح بهم متصل کردو ساختار کلملی ایجاد کنیم،این شرکت‌ها با سرعت بیشتری توسعه یافته و محصولاتی با کیفیت بهتر تولید می‌کنند. وی همچنین اتصال شرکت‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی به دانشگاه‌های برجسته کشور را ضروری و یک رویداد برد برد دانست و گفت: چنین اتصالی موجب کمک متقابل دانشگاه‌ها و این شرکت‌ها به یکدیگر می‌شود و از یک سو نخبگان دانشگاهی با اوقیات این حوزه مواجه و در گیر می‌شوند و از سوی دیگر می‌توانند با تکبیر دانش خود برای حل مشکلات راه‌حل رایبه کنند.امیدوارم این حلقه‌ها یکدیگر متصل شده و ساختاری کامل برای حل مشکلات و ارتقای فعالیت این شرکت‌ها فراهم شود.رییس جمهور تأکید کرد: دولت با همه توان به حل مشکلات شرکت‌های حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کمک می‌کند

راهکار نظام

خنثی سازی تحریم‌ها و مذاکره با نگاه مبارزه‌است

رییس مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه بسیاری از مشکلات استان‌ها از جمله گلستان به دلیل ناترازی مدیریتی است، گفت: مشکلات اقتصادی گلستان با افزایش اعتبار حل نمی‌شود و نیازمند مشارکت مردم است.حمدحقیق‌قالیبایرییس مجلس شورای اسلامی در جریان سومین روز از سفر نظارتی خود به استان گلستان در نشست صمیمانه اقوام ایرانی در شهرستان آزادشهر که صبح روز (جمعه)، ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴) برگزار شد، ضمن تبریک ایام ولادت علی بن موسی (ع) را (ع) به اقوام مختلف اما متحد، با محبت، با گذشت و با درایت این استان، گفت: خاوندان! شما که عمر ما را در مقطعی از زمان قرار داد که امام خمینی (ره)، مردم مجاهد و فقیهی از تبار بعثت، غدیر و عاشورا را در کریم‌مهری که جز برای خدا کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برنداشت و ما را از بد ظلم و جور نجات داد و مردان مردی پای او ایستادند و جان خود را فدا کردند تا ما امروز بر سایه نظام مقدس انقلاب اسلامی نفس بکشیم.قالیباف ادامه داد: شما که آنه واقعی زمانی صورت می‌گیرد که قدرت نعمت خود را بدانیم، آن را توسعه دهیم و در مسیر آن گام برداریم. ملی بودن در ایران عزیز ما تا پیش از انقلاب اسلامی صرفاً یک لفظ بود اما «هر ملی» بعد از انقلاب اسلامی به عنوان یک ارزش و اراده عمومی در آمد که در همه شئونات زندگی و در همه سطوح به عنوان یک بهویت جدی وجود داشت و این یکی از بزرگ‌ترین انقلاب اسلامی برای ایران است. قالیباف با بیان اینکه دست همه کارآفرینان و سرمایه‌گذاران را می‌بوسم و معتقدم ما نیز باید با همه دنیا ارتباط داشته باشیم که بدون ارتباط با دنیای نمی‌توان زندگی کرد، گفت: در هیچ قسمتی از انقلاب، نظام، عقل، معنویت و درایت نباید که با دنیای قطع ارتباط کنیم اما باید بدان طرف‌بیزنگریم امروز ما دوراه داریم: راه اول این است که خنثی سازی تحریم را دنبال کنیم و راه دوم این است که به دنبال مذاکره باشیم که بنده هیچگاه با مذاکره مخالف نبودم. رییس دستگاه تقنینی کشور بابیان اینکه ما با مذاکره موافق هستیم و آن را یک روش مبارزه می‌دانیم که همین موضوع مورد تقد بسیاری از افراد قرار گرفته است، گفت: براساس آموزه‌های نهج البلاغه و فرمایشات امام (ره)، باید قدر زمانه خویش بود و به روز باشیم. اگر جایی احساس کردیم مسیر نجات کشور از مذاکره می‌گذرد باید بدانیم که مذاکره چار چوب و اصولی دارد و نباید اینگونه باشد که دشمنی همچون ترامپ که قاتل شهید سلیمانی بوده و توافقنامه برجام مصوب شورای امنیت را پاره کرد، را نادیده بگیریم. وی ادامه داد: علت تلاش ترامپ برای مذاکره با ایران در متن نامه او و اظهاراتش مشهود است که می‌گوید شما باید آنچه من برای شما در نظر دارم را بپذیرید که البته قطعاً ما هیچگاه چنین ذلتی نداریم. بدین ترتیب که ما اینکه مقام معظم رهبری نیز نپذیرفته و روند چنین چیزی شرافتمندانه نیست» اگر امروز مذاکره در شرایطی که می‌بینید در حال انجام است به خاطر این است که آن قلدر از تمام موضوع خود عقب‌نشینی کرد و این میز مذاکره آمد.قالیباف بابیان اینکه تحریم‌های همسایه ایران حدود ۲۰۰ سال است که ۴ تا ۴ میلیون بشکه نفت صادر می‌کنند، گفت: پول فروش نفت این کشور هادر حساب‌های امریکایی است و این کشورها حقوق خود را از امریکا دریافت می‌کنند در حالی که نفت خودشان را فروخته بودند. ما محتما می‌توانیم از همه چیز خود برای کشور ما بگذریم اما اسلام اجازه نمی‌دهد از عزت خود بگذریم و باواری عزیت خود بگذاریم؟ ما یک ایرانی و مسلمان با تاریخ و تمدن هستیم و بزرگانی داریم که به آنها افتخار می‌کنیم از این رو فطرتاً ما نگاه باعقلانیت، معنویت، عدالت، ارتباط و گفت‌وگوست.

۲

تعاون

وزیر خارجه ایران به عربستان سعودی می‌رود

توقف اقدامات مناقض امریکا، پیش‌نیاز تداوم مذاکرات

ایران در طول هفته‌های گذشته بارها اعلام کرده که آماده است در شرایطی برابری و به شرط آنکه طرف امریکایی حقوق ملت ایران به رسمیت بشناسد، مذاکرات هسته‌ای را ادامه داده و مقدمات لازم برای رسیدن به یک توافق برد برد فراهم کند. بابین وجود اما آنچه که تاکنون از سوی طرف امریکایی رخ داده، تداوم یک روند متناقض و اقداماتی بوده که مشخص نیست میزان جدیت در مذاکرات را به چه شکل تعیین خواهد کرد. در حالی که رییس جمهور امریکا همچنان از علاقه برای رسیدن به یک توافق با ایران می‌گوید اما هنوز مشخص نیست که در عمل تا چه حد مقدمات لازم برای تداوم مذاکرات فراهم است. ایران و امریکا بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در هفته‌های اخیر و در سه نوبت در مسقط و رم مذاکرات غیر مستقیم داشته‌اند و طرف عمانی به عنوان واسطه انتقال صحبت‌های دو طرف عمل کرده‌است. بابین وجود اما در حالی که به نظر می‌رسد در شنبه گذشته می‌توان انتظار داشت که دور چهارم مذاکرات نیز کلید بخورد، دور چهارم مذاکرات به تعویق افتاد. در روزهای گذشته گمانه زنی‌های مختلفی درباره امکان برگزاری دور جدید مذاکرات مطرح شده اما هنوز دو طرف به شکل رسمی آن را تأیید نکرده‌اند. دور سوم مذاکرات غیر مستقیم ایران و امریکا روز ۶ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در مسقط، پایتخت عمان، برگزار شد. این مذاکرات که با میانجی‌گری عمان انجام شد، بر موضوعاتی از جمله رفع تحریم‌ها و اعتمادسازی درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران متمرکز بود. «سماعیل بقایی» سخنگوی وزارت امور خارجه، در همان روز در شبکه‌ایکس نوشت: «مذاکرات غیر مستقیم ایران - امریکا در فضایی جدی ادامه دارد و طرفین مواضع و دیدگاه‌های خود را به هر دو حوزه، «خاتمه مؤثر تحریم‌ها و اعتمادسازی در ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران اصیلت از حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را از طریق طرف عمانی تبادل می‌کنند.» «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه، پس از پایان این دور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «مذاکرات این بار خیلی جدی‌تر از گذشته بود و به تدریج وارد بعضی از بحث‌های جزئی تر رفتی و تکنیکی تر شدیم. حضور کارشناسان بسیار مفید بود، ما چندین بار به صورت مکتوب نظرات خود را رد و بدل کردیم و در مذاکرات غیر مستقیم بحث‌های فنی مقداری دقت می‌خواهد و از این رو بحث‌های ممتد تا مکتوب بود. بدلیل به طرف‌های مقابل سوالاتی داشتند که به آنها به صورت مکتوب جواب دادیم، ما سوالاتی داشتیم که به آنها ارایه شد. در مجموع فضای مذاکره یک فضای کاملاً جدی و کاری بود و مقداری از بحث‌های کلان فاصله گرفتیم. اما این به معنای اختلافات نیست و هم در موضوعات کلان اختلافات وجود دارد و هم در جزئیات مسألی وجود دارد که باید درباره آنها به توافق دست خواهیم یافت.» عراقچی ۱۰ اردیبهشت در حاشیه نشست هیات دولت درباره اقدامات تحریک‌آمیز امریکا در طول مذاکرات گفت: «اینگونه اقدامات مسلمانمیان منفی خواهد داشت. اینکه در جریان مذاکرات طرف‌های مقابل اقدامات تحریک‌آمیز انجام دهند می‌تواند جدیت آنها را زیر سوال برد. البته مادر جریان دیدگاه‌های مختلف امریکا و نیز اختلافاتی موجود بین لابی‌های مختلف هستیم و همه مسائل را رصد می‌کنیم.» این سخنان وزیر امور خارجه در واکنش به اعمال تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران بود چرا که در ۹ و ۱۰ اردیبهشت، ایالات متحده

معاون اول رییس جمهور:

راه نجات کشور در تفکر اصلاح طلبی است

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه بنده دولت چهاردهم را حل مشکلات کشور به یک همگرای راهبردی رسیده‌است، راه نجات کشور را در تفکر اصلاح طلبی دانست و تأکید کرد: با توجه به شرایط امیدوارکننده پیش روی کشور در ماه‌های آینده و گشایش‌های ایجاد شده در سیاست خارجی در دولت چهاردهم، بر پایه واقعیت، راهبردی و عملیاتی برای توسعه همه جانبه کشور آماده و مهیا شده‌است. محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب کارگزاران سازندگی ایران، با اشاره به اقدامات و برنامه‌های دولت وفاق ملی برای حل مشکلات مردم و دهک‌های پایینی به ویژه حل مشکلات معیشتی و ناترازی‌های کشور گفت: دولت از تمامی جناح‌ها و تفکرات سیاسی برای کمک و بهره‌گیری از نظرات کارشناسانه و دلسوزانه استقبال می‌کند. معاون اول رییس جمهور با اشاره به فرصت کوتاه و چهل روزه پزشکیان پس از شهادت آیت‌الله رییس برای تشکیل دولت و همچنین ویژگی‌ها و منش شخصیتی رییس جمهور تأکید کرد: دکتر پزشکیان بر اجرای تمامی وعده‌ها و شعارهای انتخابانی خود اعتقاد و عزمی قلبی و راسخ دارد. عارف همچنین با اشاره به وضعیت کشور در زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم و ناترازی‌ها به ویژه در بخش انرژی خاطر نشان کرد: دولت تمام تلاش و همت خود را برای حل پایدار ناترازی‌های کشور به کار بسته است که در این مسیر از تمام نظرات دلسوزان، نخبگان و کارگران سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بهره می‌گیریم. معاون اول رییس جمهور بر نگرش‌های زنده و پویا رهبر معظم انقلاب برای کمک به دولت چهاردهم گفت: رابطه بسبیلر خوب دولت راهبر معظم انقلاب و تأکیدات و منویات ایشان سرمایه‌ای برای دولت در حل مشکلات دولتی کشور است. عارف در خصوص اقدامات و برنامه‌های اساسی برای حل مشکلات اقتصادی کشور افزود: مهمانی کار دولت اجرای

تحریم‌هایی را علیه چندین فرد و نهاد در ایران، چین، امارات و ترکیه به دلیل نقش آنها در تجارت نفت و پتروشیمی ایران و تأمین مواد اولیه برای برنامه‌موشکی ایران اعمال کرده‌بود. وی افزود: «ما مذاکره‌ای بر اساس وجود اختلافات صورت می‌گیرد و اگر اختلافی وجود نداشته باشد، مذاکره معنایی نخواهد داشت. زمان بندی مشخصی را تعیین نکردیم اما طبیعی است که ما اصطلاحاً قمند به مذاکرات فرسایشی نبوده و به دنبال وقت تلف کردن هم نیستیم. احساس مایلین است که طرف مقابل هم همین انگیزه را دارد.» اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز ۱۱ اردیبهشت تحریم‌های جدید امریکا علیه اشخاص و شرکتهای ایرانی و غیر ایرانی اعلام شد. نشانه روشنی از امریکا سیاست گذاران امریکایی بر قانون شکنی و نقض حقوق و منافع سایر کشورها و نیز تلاش آنها برای اخلال در روابط دوستانه و قانونی کشور‌های در حال توسعه از طریق تروریسم اقتصادی می‌باشد. این تحریم‌ها که در راستای سیاست شکست خورده و مجرمانه فشار حداکثری علیه ملت بزرگ ایران طراحی شده‌است، گواه آشکار دیگری از رویکرد متناقض تصمیم گیران امریکایی و فقدان حسن نیت و جدیت در آنها برای پیشبرد مسیر دیپلماتی است.» بابین وجود امریکایی‌ها در روزهای گذشته بار دیگر اقدامات غیر سازنده خود را از سر گرفته‌اند. خبرگزاری AP روز سه‌شنبه و در آستانه سفر رییس جمهور امریکا به خاورمیانه، در خبری به نقل از منابع خود نوشت که دونالد ترامپ بنا دارد تا در سفر خود به کشورهای عربی اعلام کند ایالات متحده از این پس از نام جعلی خلیج عربی به جای نام خلیج فارس استفاده خواهد کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در نخستین واکنش به این خبر، در حساب ایکس خود نوشت: «خلیج فارس مانند بسیاری از نام‌های جغرافیایی، ریشه عمیق در تاریخ بشر دارد. ایران، هرگز به استفاده از نام‌های ماند در یای عمان، اقیانوس هند، در یای عرب یا در یای سرخ اعتراضی نداشته‌است. استفاده از این نام‌ها به معنای مالکیت هیچ ملت خاصی نیست، بلکه نشان‌دهنده احترام مشترک به میراث جمعی

بشریت است.» وزیر امور خارجه تصریح کرد: «در مقابل، اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، نشان‌دهنده نیت خصمانه علیه ایران و مردم آن است و به شدت محکوم می‌شود. چنین اقدامات مغرضانه‌ای، توهین به همه ایرانیان، صرف نظر از پیشینه یا محل اقامت آنها، است.» وی از امیدوار کرد که شایعات مضحکی که در مورد نام خلیج فارس وجود دارد، چیزی بیش از یک کمپین دروغ پرگانی توسط افراد «همیشه جنگ طلب» برای خشمگین کردن ایرانیان در سراسر جهان و تحریک آنها نباشد. دونالد ترامپ در پی شکل گیری موجی از اعتراضاتی که این خبر در داخل و خارج از ایران در پی داشت و حتی موجب شکل گیری اتحادی میان گروه‌های مختلف ایرانی شد، در پاسخ به سوال خبرنگاری گفت که هنوز تصمیمی نگرفته و منتظر دریافت گزارش‌های مربوط به این موضوع است. او افزود: «منی خواهم احساسات کسی را زجر بدهم که «کنم» در تازه‌ترین تحول پیرامون پرونده هسته‌ای ایران و مذاکرات غیر مستقیم ایران و ایالات متحده، شبکه فاکس نیز امریکا روز گذشته مدعی شد که به تصاویر ماهورای انحصاری دست یافته که نشان‌دهنده وجود یک تأسیسات هسته‌ای مخفی در ایران، با نام رمز «سایت رنگین کمان»، در استان سمنان است. این اطلاعات به ادعای فاکس نیز توسط منافقین (سازمان مجاهدین خلق MEK) ارایه شده است. طبق این گزارش، این سایت تحت پوشش شرکت «بیان انرژی سیبا» فعالیت می‌کند و گفته می‌شود در آن «تریتیوم» ماده‌ای که می‌تواند در ساخت سلاح هسته‌ای کاربرد داشته باشد، تولید می‌شود. عراقچی در واکنش به این ادعا و خبرسازی در حساب ایکس خود نوشت: «با شروع مجدد گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و امریکا، «تصاویر سندساک ماهورای» بیشتری خیلی دقیق و حساب شده در حال انتشار هستند. نتایجها، که به عنوان یک کار شکن مخرب دیگر آبرویی برایش نمانده، در ادامه سیاست «تعیین تکلیف برای ترامپ» و به سوی همه نوجه‌های قدیم و جدید خود آورده شده‌است. او این بار، نوکران دون پایه ایرانی صدام را به کار گرفته‌است. دستمزدا آنها ممکن است کم باشد ولی استخدام یک فرقه منحرف تنها نشانه کمال استیصال نیست. در حالی که رسانه‌ها نقابل از منابع آگاه خود از

ایران

ایران



برگزاری دور چهارم مذاکرات ایران و امریکا در روز یکشنبه خبر می‌دهند، سخنگوی وزارت امور خارجه ساعتی قبل در گفت‌وگو با خبرنگاران از سفر وزیر امور خارجه به عربستان و قطر در روز شنبه خبر داد. «سماعیل بقایی» ضمن اعلام چنین سفر «سیدعباس عراقچی» به عربستان و قطر یادآور شد: سیاست اصولی ایران مبنی بر تقویت مستمر روابط با همسایگان است و وزیر امور خارجه روز شنبه برای دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های عالیرتبه عربستان به ریاض سفر خواهد کرد. وزیر امور خارجه شنبه عصر نیز برای شرکت در اجلاس گفت‌وگوی ایران - جهان عرب به دوخه خواهد رفت.

سفر عراقچی به دو کشور عربی منطقه در حالی برنامه‌ریزی شده که بناسبت رییس جمهور امریکا نیز سفر منطقه‌ای خود به خاورمیانه را آغاز کند. ترامپ که در روزهای گذشته با مطرح کردن نام جعلی برای خلیج فارس بار دیگر به معنای برای توافق بدل شده، بار دیگر از علاقه برای رسیدن به توافق با ایران گفته‌است. ترامپ گفت: «ما به دنبال حل و فصل موضوع با ایران هستیم بدون اینکه موضوع به بمباران ایران ختم شود. من نمی‌خواهم این کشور را بمباران کنم. من می‌خواهم ایران کشور بسیار موفق باشد.»

همزمان عراقچی در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: با شروع مجدد گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و امریکا، «تصاویر ترسناک ماهورای» بیشتری خیلی دقیق و حساب شده در حال انتشار هستند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: نتایجها که به عنوان یک کار شکن مخرب دیگر آبرویی برایش نمانده، در ادامه سیاست «تعیین تکلیف برای ترامپ» و به سوی همه نوجه‌های قدیم و جدید خود آورده شده‌است. عراقچی گفت: او این بار، نوکران دو پایه ایرانی صدام را به کار گرفته‌است. دستمزدا آنها ممکن است کم باشد ولی استخدام یک فرقه منحرف تنها نشانه کمال استیصال است. به این ترتیب به نظر می‌رسد که توپ تداوم مذاکرات همچنان در زمین امریکاست. در صورتی که دولت ترامپ از این اقدامات متناقض دست بردارد، طرف ایرانی بارها اعلام کرده که برای ادامه مذاکرات آماده‌است. باید دید در روزهای آینده آیا شانس از سرگیری مذاکرات به شکل رسمی مورد تأیید دو طرف قرار می‌گیرد یا خیر.

کارگزاران سازندگی ایران در امر توسعه و آبادانی کشور در طول دهه‌های گذشته قدر دانی کرد. عارف در ابتدای سخنان خود با تبریک روز جهانی تالاسمی و بیماری‌های خاص و معیبالعلاج به تلاش‌ها و حمایت‌های آیت‌الله

هاشمی فرسنجانی برای تأسیس بنیاد امور بیماری‌های خاص اشاره کرد و گفت: مردم حرم آیت‌الله هاشمی فرسنجانی نقشی بزرگ و بی‌بدیل در ایجاد زیر ساخت‌های بهداشتی و درمانی، ساخت بیمارستان‌ها و همچنین مراکز درمانی در روستاها و مناطق محروم و افزایش تخت‌های بیمارستانی در دولت سازندگی به ویژه پس از ۸ سال جنگ تحمیلی داشت. همچنین در این نشست اعضای حزب کارگزاران سازندگی ایران از تلاش‌ها و دستاوردهای دولت در طول ۸ ماه گذشته در حوزه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله رفع فیلتر بنگ، تلاش برای حل مشکلات معیشتی مردم به ویژه اقتدار آسیب‌پذیر، گسترش روابط سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای جهان به ویژه همسایگان منطقه و دولت‌ها و ملت‌های همسوا با ایران، حرکت در مسیر حل پرونده هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌های ظالمانه، بهرهم‌زدن نقشه‌ها و توطئه‌های دشمنان و بدخواهان ایران قدر دانی کرد. در ابتدای این دیدار تعدادی از اعضای دفتر سیاسی حز، پیشنهادهات، راهکارها و برنامه‌های خود برای کمک به دولت وفاق ملی برای حل مشکلات معیشتی، رفع ناترازی‌ها و سیاست خارجی داخلی، تقویت بدنه اجتماعی دولت، افزایش و ارتقای جایگاه زنان در بخش‌های بالای مدیریت، چگونگی ارتباط با مجلس، بهره‌گیری از تمام نیروهای دلسوز، متدین، ملی و باسوابق و تجربیات بالای مدیریتی در سطح کلان کشور، تقویت بخش خصوصی، لزوم گفتمان سازی و ایجاد و ارتقای رابطه بین دولت و بخش خصوصی، جامعه‌وین نقش فعال در بخش مشکلات جری اصلاحات در دولت برای گفتمان سازی رایه کردند.

طلا ی جهانی افزایش مانتد

پیش بینی بازار طلا و سکه هفته آینده

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به نوسانات هفته اخیر بازارهای جهانی و داخلی، از ثبات نسبی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه طی یک هفته اخیر خبر داد و اعلام کرد: با توجه به شرایط فعلی، مردم نباید انتظار نوسانات شدید قیمتی را داشته باشند. ممکن است نوسانات یک تا پنج درصدی در هفته آینده رخ دهد که طبیعی است، اما در مجموع مردم می‌توانند با خیال راحت مبادلات خود را در زمینه خرید مصنوعات طلا و سکه انجام دهند. نذر افشان درباره وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در طول هفته گذشته بازار جهانی طلا ابتدا با نوسانات افزایشی روبه‌رو بود، اما در اواخر هفته روندی کاهشی به خود گرفت. در مجموع اونس جهانی طلای این هفته ۳۱ دلار کاهش داشته و در پایان هفته به قیمت ۳۳۲۲ دلار رسیده‌است.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: در بازار داخلی هم با وجود کاهش اونس جهانی، شاهد اندکی افزایش قیمت بودیم، به‌طور مشخص، هر گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش ۱۷ هزار تومانی، به قیمت شش میلیون و ۶۸۰ هزار تومان رسید.

وی تصریح کرد: بازار سکه نیز در مجموع نوسان افزایشی داشته‌است. براساس آخرین معاملات روز گذشته (پنجشنبه) هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۴۰۰ هزار تومان افزایش، به قیمت ۷۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. سکه طرح قدیم نیز با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی، ۷۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شد. وی افزود: نیم‌سکه با ۳۰۰

هزار تومان افزایش، به ۴۶ میلیون تومان رسید. ربع‌سکه با ۴۰۰ هزار تومان افزایش، ۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد و سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی بدون تغییر، ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان باقی ماند. این مقام صفتی پیرامون آخرین وضعیت حساب سکه نیز گفت: حساب سکه در بازار داخلی با وجود نوسانات افزایشی و کاهشی در طول هفته، در مجموع کاهش یافت و با ۷۰۰ هزار تومان کاهش، به ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: بازار این هفته، بازاری آرام بود و همچنان در صنعت طلا، شرایط بحرانی و رکود از ابتدای سال ادامه داشته‌است. با گذشت حدود یک ماه از بازگشایی رسمی بازار، ثبات نسبی قیمت‌ها حفظ شده و حتی کاهش قیمتی که تا حدی دور از انتظار بود، اتفاق افتاده‌است. همسو با خرید طلا توسط سرمایه‌گذاران و انتظار بازار برای مذاکرات تجاری امریکا و چین، قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، افزایش یافت. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۳۰۹ دلار و ۳۹ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی امریکا، ۰.۳ درصد افزایش، به ۳۳۱۴ دلار و ۲۰ سنت رسید. قیمت طلا در روز گذشته، پس از اعلام توافق تجاری دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا با انگلیس، به ۳۲۸۸ دلار و ۲۹ سنت رسید و تقریباً دو درصد کاهش یافت. ترامپ و «کی‌یر استرامر»، نخست وزیر انگلیس، از یک توافق مهم خبر دادند. ترفه ۱۰ درصدی بر کالاهای وارداتی از انگلیس همچنان پابرجاست، در حالی که انگلیس موافقت کرده‌است تعرفه‌های خود را از ۵.۱ درصد، به ۱.۸ درصد کاهش دهد و دسترسی بیشتری به کالاهای امریکایی فراهم کند. امریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد که «سکانت بستان» وزیر خزانه‌داری و در سوبیس با مقام ارشد اقتصادی چین دیدار خواهند کرد. طلا که به‌طور سنتی به عنوان یک مانع در برابر اطمینات اقتصادی و سیاسی شناخته می‌شود، در محیطی با نرخ بهره پایین‌تر رشد می‌کند. طبق گزارش رابرتز، قرار است چندین مقام فدرال رزرو، روز جاری برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد اقتصاد و مسیر سیاست فدرال رزرو گفت‌وگو کنند. این اتفاق پس از آن رخ می‌دهد که فدرال رزرو روز چهارشنبه، نرخ بهره را ثابت نگه داشت و نسبت به افزایش تورم و خطرات بیکاری هشدار داد. در بازار سایر فلزات ارز شمنند، بهای هر اونس نقره نقدی ۰.۴ درصد کاهش، به ۳۲ دلار و ۲۷ سنت رسید. هر اونس پلاتین به ۹۸۰ دلار و ۶۲ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۳ درصد کاهش، به ۹۷۳ دلار و چهار سنت رسید.

تأمین ارز سال ۱۴۰۴

از ۵ میلیارد دلار عبور کرد

از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۱۴ اردیبهشت‌ماه، ۵ میلیارد و ۵۱۰ میلیون دلار از سوی بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی و دارو، صنایع و نیازهای خدماتی تأمین ارز شده‌است.

به گزارش بانک مرکزی، ۳ میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار از ارز تأمین شده به گروه تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده‌است؛ صنایع «حمل و نقل خودرو»، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» و «ماشین آلات و تجهیزات تولید» به ترتیب بیشترین سهم از واردات صنایع را داشته‌اند. واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۹۶ و ۵۹۶ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص داده‌است. یک میلیارد و ۲۶۰ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهادهای دامی، و ۲۲۶ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد. این گزارش حاکی است، ۱۵ میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده‌است.